

GamuT A/S
CVR-nr. 25727207
Skolegade 9
6818 Årre

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.06.2016

Dirigent

Navn: Michael Kvist

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

GamuT A/S
Skolegade 9
6818 Årre

CVR-nr.: 25727207

Stiftet: 30.12.2013

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Rikke Skouboe, formand
Michael Kvist, næstformand
Carsten Jespersen
Benno Baun Meldgaard

Direktion

Benno Baun Meldgaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udvikle, producere og handle med højtalere og HIFI-udstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.238 t.kr. mod et underskud i 2014 på 2.723 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Årets resultat skal ses i lyset af gældseftergivelse fra aktionærer på 2.370 t.kr. indregnet i finansielle indtægter. Selskabets driftsresultat har således været negativ med 914 t.kr., hvilket ledelsen anser som utilfredsstillende.

Efter disponering af årets resultat udgør egenkapitalen 515 t.kr. mod negativ 723 t.kr. d. 31.12.2014.

Forventet udvikling

Selskabet har i sine første to regnskabsår haft betydelige driftsunderskud som følge af driftsmæssige udfordringer og vigende salg i forhold til budget.

Selskabet har igangsat flere tiltag over det seneste år for at imødekomme selskabets udfordringer, herunder revurderet selskabets forretningsplan, fremtidige finansiering, struktur og omkostningsbase. Der henvises til note 1 for yderligere beskrivelse af forholdene.

På baggrund af de i note 1 igangsatte og gennemførte tiltag er det ledelsens vurdering, at selskabets kreditfaciliteter er tilstrækkelige til at imødegå de i selskabets budget forudsatte behov, hvorfor årsregnskabet efter ledelsens opfattelse kan aflægges efter going concern princippet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Bruttofortjeneste		234.917	(774.219)
Personaleomkostninger	3	(1.028.906)	(1.517.990)
Af- og nedskrivninger	4	<u>(120.000)</u>	<u>(120.000)</u>
Driftsresultat		(913.989)	(2.412.209)
Andre finansielle indtægter	5	2.472.070	24.487
Andre finansielle omkostninger		<u>(319.612)</u>	<u>(335.456)</u>
Årets resultat		<u>1.238.469</u>	<u>(2.723.178)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.238.469</u>	<u>(2.723.178)</u>
		<u>1.238.469</u>	<u>(2.723.178)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Erhvervede varemærker		655.933	775.933
Immaterielle anlægsaktiver	6	655.933	775.933
Anlægsaktiver		655.933	775.933
Fremstillede varer og handelsvarer		3.182.709	4.369.458
Varebeholdninger		3.182.709	4.369.458
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		841.795	787.743
Andre tilgodehavender		105.921	158.597
Periodeafgrænsningsposter		93.810	11.629
Tilgodehavender		1.041.526	957.969
Omsætningsaktiver		4.224.235	5.327.427
Aktiver		4.880.168	6.103.360

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		15.291	(1.223.178)
Egenkapital		515.291	(723.178)
Bankgæld		707.944	0
Anden gæld		0	2.000.000
Langfristede gældsforpligtelser		707.944	2.000.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.128.000	1.180.000
Bankgæld		1.510.063	2.787.399
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	307.063
Leverandører af varer og tjenesteydelser		727.662	269.749
Anden gæld		291.208	282.327
Kortfristede gældsforpligtelser		3.656.933	4.826.538
Gældsforpligtelser		4.364.877	6.826.538
Passiver		4.880.168	6.103.360
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(1.223.178)	(723.178)
Årets resultat	0	1.238.469	1.238.469
Egenkapital ultimo	500.000	15.291	515.291

Noter

1. Going concern

Selskabet har i sine første to regnskabsår haft betydelig driftsunderskud som følge af driftsmæssige udfordringer og vigende salg i forhold til budgettet.

Selskabet har i løbet af 2015 tilpasset sig den nye forretningsplan, fået færre og bedre distributører, samt i vinteren 2015 revurderet selskabets omkostningsbase. Revurdering af selskabets omkostningsbase har blandt andet medført beskæringer i personaleomkostningerne, som forventes at slå fuldt igennem i 2016.

For 2016 budgetteres med et mindre overskud på ca. 100 t.kr. Selskabet er efter realiserede tal i første kvartal 2016 ca. 100 t.kr. foran budget.

Der er indgået forhandlinger omkring den fremtidige finansiering, som har resulteret i fortsættelse af selskabets engagement med pengeinstitut på nuværende vilkår. Ligeledes har selskabets aktionærer i 2015 eftergivet et tilgodehavende på 2.370 t.kr., hvilket har medført en væsentlig reduktion af selskabets forpligtelser.

Der vil endvidere blive gennemført kapitalforhøjelse i maj/juni 2016 for 400 t.kr. til nedbringelse af selskabets finansiering fra aktionærer. Øvrig kortfristet gæld til aktionærer afvikles ifølge aftale i takt med at selskabets likviditet tillader det.

Ved selskabets revurdering af omkostningsbasen, kapitalforhøjelse, gennemførelsen af en ny forretningsplan, genforhandling af finansiering for det kommende år, positive tilbagemeldinger fra markedet, samt væsentlig forbedret drift i 2016, er det ledelsens vurdering, at selskabets kreditfaciliteter er tilstrækkelige til at imødegå de i selskabets budget forudsatte behov, hvorfor årsregnskabet efter ledelsens opfattelse kan aflægges efter going concern princippet.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i årsregnskabet indregnet erhvervede varemærker til 656 t.kr.

Selskabets drift i det første to regnskabsår har været væsentlig negativ, hvorfor der er usikkerhed om indregning og måling af de erhvervede rettigheder.

Selskabets ledelse har på baggrund af de omtalte forhold i note 1 vedrørende ny omkostningsbase, kapitalforhøjelse og positiv drift i 1 kv. 2016, samt budgetter for de kommende år vurderet, at de erhvervede rettigheder er værdiansat forsvarligt.

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
3. Personaleomkostninger		
Gager og løn	898.444	1.354.492
Pensioner	110.880	128.654
Andre omkostninger til social sikring	11.144	20.310
Andre personaleomkostninger	8.438	14.534
	<u>1.028.906</u>	<u>1.517.990</u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	120.000	120.000
	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
5. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	0	183
Valutakursreguleringer	102.070	24.304
Gældseftergivelse o.l.	2.370.000	0
	<u>2.472.070</u>	<u>24.487</u>
		<u>Erhvervede</u> <u>varemærker</u> <u>kr.</u>
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		895.933
Kostpris ultimo		<u>895.933</u>
Af- og nedskrivninger primo		(120.000)
Årets afskrivninger		(120.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(240.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>655.933</u>

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	500	1.000,00	500.000
	<u>500</u>		<u>500.000</u>
		<u>2015 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen			
Virksomhedskapital primo		500.000	0
Kapitalforhøjelse		0	500.000
Virksomhedskapital ultimo		<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er tinglyst virksomhedspant nom. 2.500 t.kr. i simple fordringer, varelager og immaterielle anlægsaktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 4.786 t.kr.